
ZPRAVODAJ
P R A Ž S K É H O  S E N I O R ÁT U  Č E S KO B R AT R S K É  C Í R K V E  E VA N G E L I C K É  P R A Ž S K É H O  S E N I O R ÁT U  Č E S KO B R AT R S K É  C Í R K V E  E VA N G E L I C K É  

  l i s t o p a d  2 0 1 4   l i s t o p a d  2 0 1 4   
 Pastorální konference
*  Pastorální  konference 
proběhne  v  úterý  11.  listopadu 
od  9:00  hod.  v  nuselském 
sboru.  Dalším  fakultním 
hostem  bude  starozákoník 
Martin Prudký, který promlu-
ví  na  téma  Naše  zacházení  se  
starozákonní tradicí.

 Ze sborů a seniorátu
*  Oslavy  600.  výročí 
znovuobnoveného  vysluho-
vání  podobojí  v  českých 
zemích proběhly v režii našeho 
seniorátu  za  hojné  účasti 
evangelické a  spřátelené veřej-
nosti v neděli 12. října v centru 
Prahy.  Na  webu  seniorátu 
budou  postupně  přibývat 
odkazy  na  záznamy  a  alba 
fotografií, např. ze slavnostních 
dopoledních bohoslužeb. 
*  K  oslavám podobojí  byl  při-
praven a vydán  sborník o kost-
elu Martin ve zdi Pijte z něho 
všichni, který pro náš seniorát 
a nakladatelství  Eman  sestavil 
jako  editor  Mikuláš  Vymětal. 
Cena je 323 Kč. Při objednávce 
pěti  a více  kusů  poskytuje 
Eman  10%  slevu.  Sborník  lze 
objednat na: eman.evangnet.cz
* Instalace - slavnostní uvedení 
do  funkce  -  nového  smíchov-
ského  faráře Maroše  Klačka 
proběhne v neděli  2.  listopadu 
od 15:00 hodin.
*  Letošní  konvent  se  bude 

konat v sobotu 8. listopadu od 
9:00  hod.  ve  sboru  na 
Vinohradech.  Materiály  byly 
konventuálům  rozeslány  na 
konci  října.  Další  podrobnější 
informace  naleznete  na 
seniorátním webu.  
*  Seniorátní  dny  mládeže 
s tématem "Ekumena v  životě 
a  ve  studiu"  se  budou  konat 
o víkendu  14.  -  16.  listopadu 
v Dobříši.

 Z církve
*  Synodní  rada Českobratrské 
církve  evangelické  reaguje  na 
dopis syrských a libanonských 
křesťanů, který upozorňuje na 
likvidaci  křesťanské  církve 
v Sýrii a  zároveň  je  prosbou 
o pomoc  a  podporu.  Syrští 
křesťané i  křesťané v Iráku 
a Libanonu  se  ocitli  na  po-
kraji vyhubení.
  Synodní  rada  mj.  vyhlásila 
dobrovolnou otevřenou peněž-
ní  sbírku  na  tyto  naše  sestry 
a bratry v Kristu. Peněžní dary 
lze  posílat  na  konto  synodní 
rady  ČCE  s  číslem:  47  84  96 
703/0300  pod  variabilním 
symbolem 91 17 08.
  Podrobnosti: www.e-cirkev.cz

Biblická úvaha                         _ 
"Amen,  amen,  pravím  vám,  
nebudete-li jíst tělo Syna člověka  
a  pít  jeho  krev,  nebudete  mít  
v sobě život. Kdo jí mé tělo a pije  

mou krev, má život věčný a já ho  
vzkřísím v poslední den." 

(Jan 6,53-54)  

Když  někdy  stojíme  jako 
křesťané  21.  století  před  úkoly 
a zápasy  podobného  významu 
jako  před  600  lety  čeští 
křesťanští  reformisté  a  jejich 
přívrženci,  může  nás  inspirovat 
právě jejich příklad. 
   Například:  K plnosti  Kristova 
spásy,  k jeho evangeliu a večeři 
s chlebem  i  vínem  jsou  zváni 
všichni  bez  rozdílu.  Navenek 
vlivní  i  bezmocní,  bílí  i  tmaví, 
úspěšní i outsideři, muži i ženy, 
duchovní i laici. S každým z nás 
Pán  Bůh  počítá.  Nebo:  Ne 
všechno, co je v církvích zvykem, 
je  vždy  nutně  správné.  Do 
třetice: Autority, i ty křesťanské, 
nemají  zaručeno,  že  budou 
rozhodovat správně. Každé jejich 
nové  důležité  rozhodnutí  je 
potřeba  poctivě  promyslet, 
hledat  a ověřovat. 
    A především: Jde-li o to, aby 
byly  v  každé  době  správně 
vyřizovány Boží vzkazy a konány 
svátosti,  nelze  uhýbat,  i  kdyby 
šlo  o  majetek,  zdraví  nebo 
dokonce život...  

Roman Mazur 
(z kázání na ekumenických 

bohoslužbách k výročí kalicha)

Zpravodaj vydává měsíčně seniorátní výbor Pražského seniorátu Českobratrské církve evangelické, 
U Pošty 6, 180 00 Praha 8 - Libeň; mob.: 777 823 540 (senior), 608 219 820(seniorátní farářka);  bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010; 

web: http://prazsky-seniorat.evangnet.cz;  e-mail: seniorat.praha@centrum.cz

mailto:seniorat.praha@centrum.cz

